第四十二课

课 文

译成汉语

1. 你们为了看维克多丽亚而来。 2. 我们来工作。 3. 他们来承担这最困难的工作。 4. 他作这件事是为了受表扬。 5. 他逃跑,以免被捕。 6. 你战斗,以免被战胜。 7. 你们在为保卫你们的祖国而勇敢地战斗。 8. 他们为听而来。 9. 我们为自由而服从法律。 10. 我们为了保住我们的自由而作战。 11. 他们拿起了武器保卫自己和自己的城市。 12. 我们那时守护着桥梁免得它被烧掉。 13. 他为了在自己的祖国受教育而来。 14. 高卢人那时要求保住国家。 15. 我们将出发追赶他们的部队。 16. 我把女儿送去让你亲自见到她。 17. 这乞丐恳求为的是得到钱。 18. 我们读这种书籍,为了学习许多东西。 19. 他将发出书信把这些事报知指挥官。 20. 高卢人已遣使求和。 21. 他们将烧掉自己的城市以免被罗马人夺去。

22. 罗马士兵们来破坏农村。 23. 他那时称赞别人为的是他自己可受别人称赞。 24. 因为这些原因他们将对安全不抱希望。 25. 为了把军队带过去, 他决定造桥。 26. 他派了两百名骑兵去选择合适的地方。 27. 他派了两千名骑兵以阻挡他们前进。 28. 为了顶住敌人骑兵的进攻, 统帅在交战前坚定了士气。 29. 我动身进城为了亲自看看这些事情。 30. 你们为了受他教育来到这城市。 31. 他大声地讲这些话, 好让大家听到。 32. 这些人为了保卫我们的自由而死去。 33. 他们对这市镇设防, 以免遭受敌人袭击。 34. 我听到西塞罗本人谈论这件事。 35. 他们为了成为博学之士而勤奋学习。 36. 我将带你和我一道, 以免白跑路。 37. 他们自己把城烧了, 以免被敌人夺去。 38. 他们到这学校来听你们讲话。 39. 他立刻出发好把这些事报告将军。 40. 他遣使到他那儿求和。 41. 他们迁走了军营以防受骑兵袭击。 42. 他为了当选执政官而说这话。 43. 我们将在河的对岸扎营, 以便守住桥梁。

练习

译成拉丁语

1. *Vénio, ut te vídeam.* 2. *Veni, ut aúdiam.* 3. *Se armant, ut pugnent.* 4. *Se armábant, ut pugnárent.* 5. *Pontem faciunt, ut id oppidum cápíant.* 6. *Fúgiunt, ne vulneréntur.* 7. *In schola sumus ut lítteris stu-deámus.* 8. *Mittit homines, ut agros colant.* 9. *Omnes fugérunt, ne a nobis videréntur.* 10. *Magístram ipsam vídimus, sed filiam eius non vídimus.* 11. *Arma parámus, ne oppugnárémur.* 12. *Hostes fugiéntes totum diem sequebámíni.* 13. *Servi diligénter labórant, ne culparéntur.* 14. *Pugnant, ut libertátem suam servent.* 15. *Hoc bellum suscipiémus, ut servémus libertátem.* 16. *Parábant naves; pons enim nullus erat in eo loco.* 17. *Laudat álios, ut ipse ab áliis laudétur.* 18. *Praetor ánimos cívium firmávit, ut ímpetum hostium fórtiter sustinérent.* 19. *Missi sumus, ut locum idóneum deligerémus.* 20. *Eum tecum dúcas, ne frustra hoc iter fácias.* 21. *Veni ad hanc urbem, ut haec ipse vidérem.* 22. *Caesar mittit mílites qui agros hóstium vastent.* 23. *Hi mórtui sunt, ut pátriam et pópulum deféndèrent.* 24. *Se armábant, ut pugnárent.* 25. *Bellum géritis, ut libertátem vestram servétis.* 26. *Venérunt, ut pacem péterent.* 27. *Galli legátum qui pacem péterent.* 28. *In schola sumus, ut a doctis*

magistris doceámur. 29. Ad te vent, ut haec tibi nuntiárem. 30. Haec dixit, ne milites omnem spem depónerent. 31. Magna voce dixit, ut omnes audírent. 32. Pontem custodiebámus, ut pedites nostri traduce-réntur. 33. Statim proficiscéntur, ut nos sequántur. 34. Arma cápiunt, ut se deféndant. 35. Nos omnes amámus libertátem et pacem. 36. Constituit ígitur legátos de pace ad eos mittere. 37. Imperátor ánimos militum et civium firmávit, ut ímpetum equitátum peditúmque sustinérent. 38. Cópias transdúxit eo consilio, ut castéllum oppugnáret.

第四十三课

课 文

译成汉语

1. 因为你呼唤我,我来了。 2. 因为你是好人,你将不做这件坏事。 3. 因为母亲自己做了这事,儿子们将一样做。 4. 统帅大声说了这些,为的是使全体士兵听到他的话。 5. 既然他当选为统帅,我们将什么也不怕。 6. 既然他们已对安全绝望,他们将求和。 7. 教师称赞这女孩,因为她做了这些事。 8. 他将和全军一起向他们的边境行进。 9. 你们看不见什么,因为门关了。 10. 他已选好合适的地方布下阵势。 11. 那天执政官和两百个市民一道被俘了。 12. 他这样说,以免市民绝望。 13. 既然如此,一点钟我们将从城里出发。 14. 我们来听他谈话。 15. 既然敌人在眼前,他们就将出发。 16. 他将不做这坏事,因为他是好人。 17. 他既是好人,他将不做这坏事。 18. 我们以为你是人中之最幸福者。 19. 你的弟弟因为这些原因被选为执政官了。 20. 你被当作哲士。 21. 他们因为随身没带什么武器,就转身逃跑了。 22. 既然顺风,我们就上船了。 23. 当他看到市镇后,他就停下来了。 24. 他大声说完了这番话就投身海里了。 25. 他走了三里,就停止了。 26. 当他们看到身后的骑兵和步兵,他们就退到营寨里去了。 27. 当他听到这些事,就亲自关了城门。 28. 当他退进城里后,就把城门都关上了。 29. 在大家都动身之后,我们自己也跟上去了。 30. 他一到那地方就扎下了营。 31. 她一知道这些事就动身了。 32. 我一息尚存,希望不止。 33. 当我和你一起散步时,你将谈论这件事。 34. 他一听到这就亲自来了。 35. 他们一看到我们,就全逃了。 36. 他听到这些事后绝望了。 37. 他们一听见你的话

声就逃跑了。 38. 当凯撒进入高卢时，埃都依人对罗马人是亲善的。 39. 几时你幸运，你将有许多朋友。 40. 病人服药后，好好睡了三小时。 41. 在我问之前(我还没有问)你就已回答了。 42. 母亲离去之后，女儿哭了。

练 习

译成拉丁语

1. Ego nihil video, quia porta et fenestra clausae sunt. 2. Venimus, quod nos appellavistis. 3. Cum imperator ipse hoc fecerit, omnes idem faciemus. 4. Cum ventus idoneus esset, profectus est. 5. Dux sapiens milites fortes laudat, quod pro salute patriae fortiter pugnant. 6. Cum ille dux creatus sit, vos nihil timebitis. 7. Cum equites hostium in conspectum urbis nostrae venissent, constituerunt. 8. Cum Romae esset, hanc epistolam scripsit. 9. Cum octo milia passuum progressi essent, castra sua posuerunt. 10. Postquam omnes discipuli profecti sunt, ipsi secuti sumus. 11. Cum in conspectum castrorum venisset, aciem suam instruxit. 12. Cum haec magna voce dixisset, in castra se abdidit. 13. Cum legionem post se videret, statim fugit. 14. Cum epistolam legero, respondebo. 15. Cum haec verba audivit, impetum in eos fecit. 16. Cum omnem spem salutis deposuerit, se in illam silvam fugiet. 17. Ita locutus est, ne milites spem deponerent. 18. Cum in oppidum se recepissent, pontem incenderunt. 19. Cum haec ita sint, cras proficiscar. 20. Ubi ad eam regionem venit, pontem facere constituit. 21. Flevit, ut omnes moveret. 22. Hi iuvenes mortui sunt, ut hanc rempublicam servarent. 23. Simulac haec verba audierunt, ipsi venerunt. 24. Ubi leonem viderunt, omnes terga sua vertierunt. 25. Simulac in conspectum castrorum venit, constitit. 26. Cum omnia paravissimus, profecti sumus. 27. Cum epistolam accepisset, nos ad se vocavit. 28. Marcus venit ad hanc scholam, ut pro patria magna cum diligentia studeat. 29. Vereor, ut veniat. 30. Ita respondit, ut omnes crederent. 31. Quot milia passuum, Carole, hodie ambulavisti? Hodie quinque milia passuum ambulavi. 32. Quod hi fortes milites patriam servaverunt, laudati sunt. 33. Valde gaudeo, quod venisti. 34. Cum veneris, tibi omnia dicam. 35. Postquam pater meus mortuus est, domum nostram vendidimus. 36. Antequam cenamus, ludimus. 37. Priusquam rogas iam respondet.

第四十四课

课 文

译成汉语

1. 我能说。 2. 我要写,你要读,你的弟弟要玩。 3. 他不能看见。 4. 他不会写。 5. 我们不会读。 6. 你们愿保卫祖国。 7. 孩子们不肯读他们不能理解的东西。 8. 你宁愿散步而不愿坐在家里。 9. 我请求你肯同我一起散步。 10. 姐妹们宁愿跳舞而不愿散步。 11. 那天许多我听到过他们名字的人来到了。 12. 许多极勇敢的士兵由于这场战争而死去了。 13. 我们称赞的孩子们高兴。 14. 在军事上有丰富经验的指挥官将吓不倒。 15. 今天早上我收到了从罗马来的信。 16. 凯撒将回罗马。 17. 已被他们派出去的报信人被俘了。 18. 你们谈论的那些书我们看到了。 19. 我今天晚上不想和你们一起散步;我宁愿留在家里。 20. 你们为什么不愿和我一起散步呀?傍晚我和我的弟弟宁愿跟我们的父母一起散步。 21. 我们将保卫从先辈手上接过来的自由。 22. 你写的那本书受到我的朋友们的称赞。 23. 你们给过他们武器的人中许多人逃跑了。 24. 当他听到这件事,他不愿离开了。 25. 我离去,你从途中回转。 26. 你们将为你们热爱的祖国而战。 27. 已经兴起的风暴将阻挡我们的船只。 28. 我不能不帮助我的父母。我当然应该帮助他们。 29. 既然大家都走了,他就回到他的朋友们那儿去了。 30. 你常常说起的那事难极了。 31. 我们的敌人希望我们灭亡。 32. 一年四季周而复始(去而又来)。 33. 我不会做这些事。 34. 我不愿抛弃那些和我一起遭受过许多危险的人们。 35. 你派到他那儿去的奴隶还没回来。 36. 你们建造的桥被敌人截断了。 37. 我们推进到离得不远的市镇。 38. 老师留有他们的书本的那些孩子们是懒惰的。 39. 我所讲的故事使这些孩子们乐了。 40. 他来了之后,我不能逗留了。 41. 正是这位我们读过他的书的诗人的名字最出名。 42. 在他起程后的第三年上他回来了。 43. 在汉尼拔之前没人率领部队翻越阿尔卑斯山脉。 44. 从罗马派出的使者已往迦太基城去了。

练 习

译成拉丁语

1. Vult venire. 2. Nolunt sequi hostes. 3. Vos in urbe Roma manere mavultis. 4. Cur heri nobiscum ambulare non poteris? 5. Romam cras ibo. Visne mecum ire? Romam tecum ibo. Ibisne? Ibo. 6. Antiquis temporibus multi sapientes in Graciam ibant. 7. Epistulas, quas manu sua scripserat, accepimus. 8. Mavult in urbe sua manere quam mecum abire. 9. Eo die, quo tu venisti, nos navem conscendimus. 10. Ad civitatem, quae non procul aberat, contendit. 11. Puer, qui laudatur, est laetus. 12. Hostes pontem, quem fecimus, resciderunt. 13. Puellae, quas laudamus, sunt laetae. 14. Nuntii, quos ad eum misimus, nondum redierunt. 15. Libri, quos laudamus, sunt boni. 16. Locus, quem castris delegitis, natura munitus erat. 17. Consilium, quod vir sapiens dat, laudamus. 18. Onera, quae portabant, in id flumen coniecerunt. 19. Libri, quos scripsit, ab amicis tuis laudantur. 20. Locum, de quo ille locutus est, ipsi vidimus. 21. Pontem, qui factus erat, resciderunt. 22. In his castris multi et fortissimi viri perierunt. 23. Maxima tempestas, quae subito coorta est, naves vestras impedit. 24. Libertatem, quam a parentibus accepistis, defendetis. 25. Nunc multa possumus, quae olim non poteramus. 26. Magister Carolus nomina omnium discipulorum dicere potest. 27. Opus, quod a vobis susceptum est, difficile erit. 28. Tu, qui rem totam audivisti, pro me loqueris. 29. Nunquam redibit illud tempus, quod semel praeteriit. 30. Heri scribere noluit; nunc scribere mavis quam ludere. 31. Pontem, qui in eo flumine erat, rescindere non potuerunt. 32. Eorum, qui fugerant, plurimi a nobis capti sunt. 33. Marcus est is, qui nos ducit. 34. Id, quod utile est, non semper est gratum. 35. Poterimus intelligere multa, quae legere nolimus. 36. Mavult redire Carthaginem.

第四十五课

课 文

译成汉语

1. 自由人不能忍受奴役。 2. 在凯撒的军队里有许多已在意大利服过

军役的人。3. 许多极好的法律曾被罗马公民提出了。4. 高年出智谋。5. 你因年老而变得更精明。6. 你把这给我们吧！7. 你们准备武器保卫你们热爱的祖国吧！8. 你们遣使议和吧！因为你们没有希望了。9. 我的朋友马库斯呀，跟着我吧！10. 你们耐心忍受辛劳吧！11. 你们别撒谎！12. 我的儿子，来吃晚饭吧！13. 你听和写吧！14. 请你们告诉我到学校去的正路！15. 你们别奔跑！16. 我们来援助你们。17. 往往由仇人能变成朋友。18. 这城设防得这么好，以至不可能被夺取。19. 许多人吓得藏进树林里去了。20. 如今你们有这样一位执政官，那么你们就什么都不怕了。21. 危险大得叫他们绝望了。22. 他当时离得那么远，以至我们听不见他讲话。23. 他这样讲，以便受到你们称赞。24. 这些士兵当时是如此的胆小，甚至不敢服从指挥官的指挥。25. 他逃得这样快，所以没有被俘。26. 他伤得这样重，以至被俘。27. 危险如此之大，以至大家都吓住了。28. 他们勇猛得使人害怕。29. 墙高得无人能上。30. 这书信你写得这样糟，以至于我们不能读它。31. 我这么爱乡村以至我总是在那里度过大部分的夏季。32. 你这样说，为了受称赞。33. 我们将这样做一切以光耀祖国。34. 强盗如此重伤了他的弟弟，以至于他不久就死了。35. 当统帅帮助疲劳的士兵们时，大家高兴了。36. 孩子吓得说不出话来。37. 母亲如此爱儿子，以至为儿子而死了。38. 这座山如此高以至从来没人登上过。39. 无人这么博学得事事皆知。40. 风暴力如此之大以至我们不能开船。41. 不几天之后当时风暴力如此之大，以至他们对安全绝望了。

练 习

译成拉丁语

1. Hic homo arma nunquam feret. 2. Leges óptimae a vobis ferúntur. 3. Hómines líberi servitútem nunquam ferent. 4. Ego et frater vésperi cum patre deambuláre málumus. 5. Fer patiénter labórem! 6. Véniant, ut mihi auxiliúm ferant. 7. Id, quod vultis, púeri, fieri non potest. 8. Ille homo arma ferre non potest. 9. Nolíte cúpere id, quod fieri non potest. 10. Dic mihi rectam viam ad nosocómium! 11. Castra incéndite, mílites, ne ab hóstibus capiántur. 12. Nolíte timére! 13. Verémini, O púeri, senectútem! 14. Da mihi labórem! 15. Audíte et scribite! 16. Celériter fugit, ne caperétur. 17. Tam celériter fugit,

ut servarétur. 18. Celéríter fugít, ut servarétur. 19. Tam celéríter fúgímus, ut non caperémur. 20. Cum dux auxiliúm cívibus deféssis áttulít, omnes gavísí sunt. 21. Tantum est perículum, ut pauci véniant. 22. Ita bene erant castra muníta ut non capi posset. 23. Tam fortes sunt milites nostri ut ab ómnibus hóstibus timeántur. 24. Ita locútus es, ut ab ómnibus laudéris. 25. Locútus es, ut laudéris. 26. Lapis tam gravis est, ut nemo eum móveat. 27. Hostes ducem eórum tam gráviter vulneravérunt, ut breví mórtuus sit. 28. Tanta est diligéntia éius, ut omnes magistri et condiscípuli eum laudárent. 29. Tam bene dórmiunt, ut te non áudiat. 30. Ómnia fáciunt, ut bellum parent. 31. Tam alti sunt muri, ut nemo unquam eum ascénderet. 32. Venit, ut eis auxiliúm ferat. 33. Tam procul áberas ut te non audíre possem. 34. Ita rus amat, ut máximam partem híemis ibi semper agat. 35. Senectúte prudéntior fit. 36. Tanta erat vis tempestátis, ut sólvete non possémus. 37. Castra statim incéndite! Nulla enim spes vobis relícta est. 38. Legáti cum perveníssent, petébant ne Románi óppidum suum incénderent.

第四十六课

课 文